Deus qui beatū augu-
stinū p̄tificē p̄imū do-
ctor̄ populo cōcessisti anglo-
ruz tribue nobis qz vt cuius
merita p̄dicamus in terris
suffragia apud te fenciamus
in celis. p̄ do. **Lectio p̄ima.**

Beatū gregorius ro-
mane sedis apostolicus

anno quarto sui pōtificatus misit seruū dñi augustinum et alios plures cum eo monachos timētes deum p̄dicare verbum dei genti angloꝝ: qui applicuerunt in quadam insula canticie nomine thenedos. Rex vero hoc audiens iussit eos in eadem insula manere et eis necessaria ministrari donec videret eos Post aliquot dies rex ad insulam veniens iussit augustinū et suos socios ad se venire. **Lcō sedā.**

Anc illi diuina virtute p̄dicitivenerabant: p̄ verillo crucem ferentes argenteam et ymaginem domini saluatoris nostri in tabula de pietā: letaniasq̄ cantantes p̄ sua simul et eozū pp̄ter quos et ad quos venerāt salute eterna deo supplicabant. Cumq; beatus augustinus verbū vi te regi et suis p̄dicaret Res pondit rex dicens pultra qui dē sunt verba et promissa que assertis sed quia noua sunt et incerta non possumus in hiis assensum tribuere. Tu autē domine. **Lectio tercia**

Arum quia de lōge huc peregrini venisti et ea que vera & optima creditis nobiscum cōmunicare desideratis benigne vos recipimus vobis necessaria ministrantes:

nec prohibemus quin omēs quos poteritis deo vestro societis. Deditq; eis rex mansio nem in ciuitate dozobozensi: in qua vigiliis & oracionibus inferuientibus verbum vite quotidie p̄dicabant. Vides autem rex mundissimam vitam et miracula sanctorum credens baptizatus est. Sed et omnis populus respuens gentilitatem et erroꝝ ad deū conuersus est. Post hec augustinus ab epyscopo arelatēsi iussu pape archiepyscopus angelorum ordinatus est. Dydinauitq; beatus augustin⁹ duos epyscopos mellitum et iustum ad p̄dicandum verbū dei. Omnibusq; rite peractis obiit vir septimo die kal. Iunii et i ecclesia aploꝝ petri et pauli: iusu et expensis regis ethelberti constructa honori fice sepultus est. **In laudibus Capitulum.** Ecce sacerdos magnus. ¶ Cetera omnia de communi vnius confessoris et pontificis paschalis tē poris. ¶ Sancti germani epyscopi tres lectiones siant sine regimine chozi. Dracio. Et cetera de communi vnius confessoris pōti. cū hiis tribus lectionibus. **Lectio prima.** **B**atus igitur germanus parisior pontifer

territorii agustudunēsis in
digena p̄e eleutherio matre
vero eusibia procreatus fuit.
Cuius genitrix p̄o eo q̄ hūc
post alterum intra b̄eue spa-
cium concepisset in vtero pu-
doze mota mulieb̄i cupiebat
ante partum infantem extin-
guere. Tu autem domine mi-
serere.

Lectio secunda.

Acepta igitur posicione
ut abortuum p̄oicie-
ret: dum nocere sic non posset
incubabat super ventrem ut
pondere p̄esocaret quem ve-
neno ledere nō valebat. Sed
ad sancti preconium multa et
stupenda fiebant miracula.
Tu autem domine miserere
nostrī.

Lectio tercia.

Erat namq; in elemosi-
nis dandis largus nu-
dos pauperes vestiebat et q̄e-
quid habere potuit in operi-
bus caritatis expendebat. Tā
dem vero diem transitus sui
ita p̄edixit accersito notario
scribere iubet. quinto kal Ju-
nii: quo die beatus confessor
migravit ad celum. ¶ Cete-
ra de communi vnius confes-
soris et pontificis. Sancte
petronille virgis nō mar. or.

Desus qui beate petro-
nille virginis tue ani-
mā in celestibus collocasti fac
nos eius interuentu a pecca-

tozum nostrorū neribus sol-
ui et ab omni semper aduer-
sitate defendi Per dominum
nostrum iesum christum fili-
um tuū q̄ tecū viuit et regnat
Ad matutinas tres lectiones
siant sine regimine choz̄ om-
nia de communi vnius virgi-
nis non martyris cum ora-
tione vt sup̄a. Lectio prima.

Parcellus discipulis be-
ati petri apostoli scrip-
fit nereo et achilleo fratribus
et condiscipulis eternam in
christo salutem petronillam
bene noscīs voluntate petri
apostoli paraliticam esse fa-
ctam. Nam cum apud eum
plurimi discipuli eius refice-
remur. Dirit ei titus. Cum
vniuersi infirmi a te sanen-
tur quare petronillam pa-
raliticam iacere permittis.
Respondit ei petrus: sic expe-
dit ei. Tu autem domine mi-
serere nostri.

Sed ne crederetur q̄
non posset eam sanare
dirit ei surge petronilla et mi-
nistra nobis. Due continuo
surrexit sana. Ministerioq̄
completo iussu petri iuit ad
lectum. At ubi in dei timore
cepit esse perfecta non solum
sanata est sed eciam pluribus
eius precibus recuperauit sa-
nitatem Tu autē.

Lcō tercia

Juni⁹ Scōr nichome. marcel. petri bonifa socio. & ci⁹ mar.

Et quia speciosa erat ve-
nit ad eā flaccus comes
cum militib⁹ vt eā sibi in vro-
rem acciperet Cui ipa ait Si
vroxē me habere vis fac ma-
tronas honestas et virgines
ad me venire vt post tres di-
es veniā ad domū tuā Tunc
sancta virgo illud triduū ie-
iuniis et oracionibus occupa-
uit et tertio die a setō nicho-
mede sacramentum corporis
xpi accepit Et sic reclinans se
in lecto emisit spiritū. Cetera
de cōi vni⁹ virgi. nō martyr⁹

CSācti nichomedis marty.

Deus qui nos Dracio
beati nichomedis mar-
tyris tui meritis & intercessio-
ne letificas: concede propici⁹
vt cuius beneficia poscimus
dono tue gracie cōsequamur
Per dñm. Ad matu. Inuita.
duplex tres lec. Et cetera de
cōi vnius martyris **C**San-
ctorū marcellini et petri mar-

Deus qui tyū. Drō.
nos annua sanctorum
martyrum tuozū marcellini
et petri solēnitate letificas:
presta q̄s vt quoqū gaudem⁹
meritis prouocemur exēplis.
Per dñm. Tres lectio. fiant
Inuitato. duplex Lectio p̄mia

BOne marcellinus & pe-
trus exorcista in custo-
dia tenebant sub diocleciano

imperatore & iudice sereno cu-
stos vero carcēs habuit quā-
dam filiā que a demonio ve-
rabatur q̄ precibus sancti pe-
tri sanata est. **Lectio secūda**

DIdens hoc artem⁹ pa-
ter puelle cū vroxē sua
et filia & multis aliis baptiza-
tus est a marcellino p̄sbitero
Audiens hoc iuder seren⁹ ius-
sit marcellinū pugnis cedi et
nudū atq̄ vincitū supra vitri
fragmenta sterni et lumen ei-

DEinde negari. **L**e. iii.
diuſſit pedes petri ab eo
separatim in cippo cōſtrigi
post hec vero visitati ab an-
gelo dudi in siluā nigrā que
nūc in honore sanctor̄ silua
candida nuncupatur pariter
decollati sunt. Et qui eos de-
collauit vidit aias eoz ab an-
gelis deferri: & penitēciā agēs
baptizatus est. Cetera de cōi
plurimoꝝ martyr̄. **C**San-
cti bonifacii socior̄ ei⁹ mar.

Om̄ps sempiterne Drō.
deus q̄ beato bonifacio
et sociis eius palmā martyrii
contulisti: p̄sta q̄s eozū nobis
meritis indulgenciam qui eis
largiri dignatus es coronaꝝ
Per dñm. Tres lectioſ fiant
Inuitato. duplex. Et ce-
tera fiant de cōi plurimoꝝ
martyrum **C**Sācti colmoci
epi et confessoris. Dracio

Ontibus nostris om̄ps
deus gloriā tue laudis
infunde: ut dū beati colmoci
confessoris tui atq; p̄tificis
festiuitatē agimus in eterna
refrigeria iplo intercedente
transferamur. Per dñm. **Ad**
matuti. ir. lec. fiant. Lectio i.

Almoster Olmocus dñmozēs
ep̄us qui ita hybernie
fines collocatur ex scotozum
gente & eiusdē nobili familia
originem durit qui a bto col-
mano episcopo baptizatus ē
et in fide xpiane religionis
oleo sancto et crismate vndā
et ab annis infancie doctus &
tencerrime educat⁹ fuit **Le. ii**

Accidit dū illius etatis
perageret dies et patri-
nos custodiret vitulos Lup⁹
quidā eo doymiente vnū vi-
tulozū neci tradidit/ et pene ī
totum comedēdo deuozauit
Beatus puer. colmocus mor-
euigilans vitulū non cōperi-
ens sciscitādō vbinā fojet nec
nō nulla vituli cozei porciū-
cula cū ossib⁹ & carnib⁹ explo-
sis inuenitur qui simul adiū-
gens facto signo crucis coaz
matre vituli deponens bene-
dicēdo: vite prestine restituit
quo facto ad sanctū codanū
abbatē imbuendū a parētib⁹
mittitur a quo monastica vi-
tam apte didicit et in eā pro-

B C

Questus est. **Lettio tercia**
Uadā vero die lectio-
ne memozie firmiter cōmen-
data abbatem quid facere de-
buisset interrogauit Cui ille
respondit. petrā hāc magnā
que in claustralī via quasi ru-
pes eminet q offendit fratres
ad matutinas euntes: cōmi-
nue: puer itaq; sanct⁹ tāq; obe-
diens discipulus nō qd p̄cipi-
tur opus quasi inexplicabile
attendens/ sed a quo p̄cipit
puerili corde cōmemorans si-
gno crucis p̄euio facto fareā
hanc molem quā pius artif̄
cum instrumēta valida fran-
gere nequiverant leuib⁹ pue-
rilibus ictib⁹ ī minutissimis
cito confregit lapillis. **L. iii**

Contracta itaq; petra
puer sanctus eundē su-
um patrē quid ageret īterro-
gauit. Cui ille an qd tibi di-
ctum est perfecisti: deus inquit
puer perfecit Codanus dixit
in vicinū mare illius fragmē-
ta proiice: qd cū puer sanctus
angelis cooperātibus impli-
set: cūcta illius petre fragmē-
ta in vnū collecta in lapidē
magnū diuino nutu in mari
eriguntur et vslq; in hodiernū
diem in huius insignis opera-
cionis testimonii petra col-

Imocu vocatur. **Lectio v.**
Mterea post hec diarmi-
CC.

tus rex hybernie iurta sancti colmoci monasterii cū suo regio exercitu castrametat⁹ est quē ipē ad hospiciū statim cū magno gaudio dedurit eis septem vaccas cū vitulis occidit: deinde oia vasa aqua fōtis purissimi impleri iussit et aliquo lacte in vnuz quodq; vas infundi precepit et regis vñui cuneta signari mādauit signāte eodem crucis signaculo illico fetarū carnes vacca rūtenues et macelente per metita beati viri velut effetarum facte sunt pinguisſime: vituli quoq; in porcos cōuersi sunt pingues. Aqua eciācū lacte mixta per optimū sapuit vinum. Ex quibus cū rex cū suis reseeti fuissent: gracias deo suog; seruo per quem tanta sunt facta miracula erimias reddiderunt. Tu autē. **Lectio sesta.**

Elumē insuper quoddā quod inter monasteriū et secretū ipsius orandi locuz currebat eo q̄ crebzo trāsītū eius molestabat in aliam viā cursum eius ipo ocios orante direxit: Ad ipm quādam die in cimiterio orantem pauper quidam leprosus de sua conquerēs nuditate Cui cū aliud ad manū non habebat suum pallium dedit pro quo statim et ipē a deo aliud protenus ac

cepit: brandulū quoq; lagniē cium regē subito inimicorum impetu intersectū ut xp̄i communionē acciperet ad vitam reuocauit. Qui post lacrimosam penitēciam. Ēibo potuq; celesti refectum statim in pace quieuit Tu. **Lectio septima**

Tribus autem vicibus apostolica fertur visitasse limina quartū una a sācto gregorio epatū accepit: et apostoloz q̄ plurimas secum attulit reliquias dum vero inde rediens ad domū regis bītānie puenisset Cōtigit q̄ nocte eadē regia mortuū filiū pareret quem vir beatus virtute dei et sanctoz̄ apostolorum quoz reliquias habebat resulseit autem nutritus & docuit ipē est dauid gloiosus bītānie ep̄s. Virginē eciā quādā in ora cuiusdā stagni pannos lauantē aquatilis bestia obforbuit de eiusdē bellue ventre viuā et incolumē reuocauit et parētibus assignauit bestie quoq; ne ulli deinceps noceret cōpescuit. Idem itaq; stagnū siccis pedib⁹ postea pambulauit suā quoq; forozē virginem a latronibus decollatam capite coprozi adiuncto vite restituit. **Lectio octava.**

Quodam enim tempore beato viro verbum

dei turbis p̄dicātē quidam poete impudētēs supuenerūt aliquid ab eo impostaū pētentēs: quibus vir dei non habeo modo vobis aliquid dare p̄ter verbū dei Improbissimus quidē illozū ait: verbuž dei tui tibi sume et tribue aliud nobis. Cui ille: insipēter meliora respuens peiora eligit. Tunc poeta hominem dei temptans dixit. arbozem hanc magnā prope te statē ad terrā prosterne cui vir sāctus. Si inde aliquid in fide proficeris virtutē dei cito videbis: hiis dictis orationi paululum inslitit: et statim arboz illa magna in terram coxuit. Filius itaq̄ diffiden cie in sua obstinacione perdurans ait: non magnum est mirum arbozem ad terram prosternere: cū ānose arbores quotidie ut cernimus cadunt Sed si modo eam ereris p̄ miraculo reputaremus. Nec moza diuina vtute arboz statim erigitur et immobiliter stetit. Et poetas adhuc corde induratos degluciens terra obsozbuit. Quo viso omnes qui aderant cozā viro dei genua flectentes dominum in ipso glorificauerunt. Tu autem domine miserere nostri.

Lectio nona.

Quidam dolore capitīs usq; ad mortē labozās eius saliuia vncutus sanitati restitutus est: hynulum quēdam cum matre cerua trālētē ligni sono ad se vocauit et eū vaccis quibusdā quay vitulus furtive ablatus erat assūgnauit. Qui quotidiē congruis lactandi horis ad eas veniens vituli officium suplebat et postea ad matrem reuocabat. Hiis et multis aliis causa breuitatis omisſis sanctus iste pollens virtutibus cum de hac vita esset iturus et bonorum suorum a deo premia accepturus infirmitate corporis est grauatus: qui sacrosancti corporis et sanguinis christi perceptione et sacrati olei vunctione exītum suum innuens cozam positis fratribus inter verba oracionis spiritum tradidit deo. Et apud ciuitatem dummozensem sepultus est. In cuius eciam honore monasterium quod Inchembolmoch dicitur dunblanensis diocesis solenniter dedicatum est. Tu autem domine miserere nostri.

QUetera omnia de communī vnius confessoris et pontificis. Sanctor̄ episcoporum gildardi et medardi. Dracio.

Deus qui nobis sancta huius duci solenitatem in honore sanctorum confessorum tuorum atque pontificum medardi et gildardi consecrasti: adeo familię tue precibus et dona ut quoq[ue] festa celebremus eorum merito & auxilio subleuemur. p do. iii. lect. siat. Ic. i.

Beatissimi medardi atque stitis solenitatē q[uod] p[ro] vniuersū orbē virtutū meritis p[ro] palatur nequiuim⁹ omnino sub silencio preterire quis nō valeam⁹ verbis cuncta p[re]strin gere. pater vo hui⁹ de gen[ere] frācorū fuit: mal⁹ vo romana l. ii